Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011600154

154

Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 - SRP

A Pregoeira do Município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2012
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e Decreto 014/2017 de 10/01/2017, torna público
que está aberta a seguinte Licitação: SRP - PREGÃO PRESENCIAL - N.º 001/2019. OBJETO -
Registro de preços visando aquisição de equipamentos e prestação de serviços de recarga

de oxigênio para o Hospital Municipal de Pindaí e Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência - SAMU 192, sob o regime de execução indireta por empreitada do tipo menor
preço global. Data: 29/01/2019, às 08:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido no
site http://www.pindai.ba.gov.br ou mediante requerimento enviado para o e-mail:
licitacaopindai@gmail.com.

Pindaí - BA, 15 de janeiro de 2019.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PA 032-2019. Objeto: Serviços de reforma e manutenção das escolas, creches e espaços
educacionais municipais. Data: 31/01/2019, às 09:00hrs. Local: Sala de licitação da Prefeitura
Municipal. Informações: (74) 3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 15 de janeiro de 2019.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Porto Seguro/BA, por meio da Comissão Permanente de
Licitações, comunica aos interessados que realizará licitação TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2019 na Data 31/01/2019, às 9h. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obras e serviços de reforma de salas e do camarote no Estádio Municipal de
Porto Seguro - BA. Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau
Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 12h, de
segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Demais atos no endereço
www.portoseguro.ba.io.org.br. Edital no site: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Abertura: 05/02/2019 às 09h00min (horário da Bahia) Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, creches, pré-escola,
EJA e Ensino Fundamental com dispensa de licitação.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no
endereço eletrônico www.io.org.br/ba/queimadas ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado
da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh.

Queimadas-BA, 15 de janeiro de 2019.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 007/2019, Processo Administrativo 033/2019, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
organização e realização de eventos, incluindo ornamentação, buffet, material visual e
gráfico, mestre de cerimônia e palestrante, equipe de montagem e apoio, visando atender
a Secretaria Municipal de Educação em evento do Encontro Pedagógico a se realizar nos
dias 11, 12 e 13 de fevereiro do corrente ano, no município de Quijingue - BA. Sendo sua
Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 28/01/2019 e será realizada na sala de reuniões
da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva,
s/nº, Centro. Maiores informações através do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08
horas às 12 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08 horas as 12 horas.

Quijingue - BA, 14 de janeiro de 2019.
DANILA DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA (BA) torna público para conhecimento
dos interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço / Menor Lance por item, tendo como objeto a Contratação de empresa prestadora
de serviços de transporte rodoviário regular de passageiros para fornecimento de bilhetes
de passagens intermunicipais/ interestaduais destinados ao atendimento das necessidades
das Secretarias Municipais. Data: 30 de janeiro de 2019, às 09h:00min; horário local; Local:
Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado à Travessa Professora Helena Figueira,
s/nº, em Santa Rita de Cássia-BA. O edital poderá ser solicitado no Setor de Licitações
deste Município, no endereço acima, ou pelo telefone/fax (77) 3625-1313.

Santa Rita de Cássia-BA, 15 de janeiro de 2019.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FELIPE - BAHIA, por intermédio de sua
Comissão de Licitação, informa que o Pregão Presencial nº 019-2018, que tem como objeto
o FORNECIMENTO PARCELADO DE BOTIJÃO DE GÁS GLP E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, foi
homologado sendo o objeto do certame adjudicado à empresa: ELICAR MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP CNPJ: 16.112.344/0001-22, LOTE 01: R$ 24.871,00 (Vinte e
Quatro Mil e Oitocentos e Setenta e Um Reais), LOTE 02: R$ 52.595,00 (Cinquenta e Dois
Mil Quinhentos e Noventa e Cinco Reais), LOTE 03: R$ 1.680,00 (Um Mil Seiscentos e
Oitenta Reais) e LOTE 04: R$ 35.025,00 (Trinta e Cinco Mil e Vinte e Cinco Reais).

São Felipe - BA, 15 de janeiro de 2019.
ROZÁLIO SOUZA DA HORA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2018

Espécie: Contrato nº 140/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
CONDE e a EMPRESA MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI.
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2018.3 - SESAU. Do Objeto: Constitui objeto do presente
instrumento, a contratação de empresa Especializada para aquisição de veículo ambulância
tipo SAMU Suporte Avançado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de São Francisco do Conde - Ba, conforme Termo de Referência. Do
Preço: O valor global estimado do presente instrumento é R$ 298.999,90 (Duzentos e
noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) que a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor da fatura sobre o montante fornecido pela
CONTRATADA. Da Vigência: A vigência do contrato, a contar da data de sua assinatura, será
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente, a critério da
CONTRATANTE e concordância da CONTRATADA, conforme previsão no art. 57 da Lei
8666/93. Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste contrato
correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir:Unidade 06.30.
Projeto/Atividade: 6.024.Elemento Despesa: 44.90.52. Fonte:14/02. Assinado Em
28/12/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2018

Espécie: Contrato nº 142/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
CONDE e a EMPRESA VSN COMÉRCIO E SERVIÇOS ALTERNATIVOS EIRELI - ME. PREGÃO
PRESENCIAL N° 006/2018.3 - SESAU. Do Objeto: Constitui objeto do presente instrumento,
a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais PENSO, LOTE VIII,
para atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde, do
município de São Francisco do Conde. Do Preço: O valor global estimado do presente
instrumento é LOTE VIII - R$ 26.510,00 (Vinte e seis mil, quinhentos e dez reais) que a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor da fatura sobre o montante fornecido pela
CONTRATADA. Da Vigência: A vigência do contrato, a contar da data de sua assinatura, será
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente, a critério da
CONTRATANTE e concordância da CONTRATADA, conforme previsão no art. 57 da Lei
8666/93.Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste contrato correrão
por conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: Unidade 06.30.
Projeto/Atividade: 2.170 Elemento Despesa: 33.90.30.00. Fonte02/14. ASSINADO EM
28/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2018

Espécie: Contrato nº 143/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
CONDE e a EMPRESA ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP. PREGÃO
PRESENCIAL N° 006/2018.3 - SESAU. Do Objeto: Constitui objeto do presente instrumento,
a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais PENSO, LOTE IX,
para atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde, do
município de São Francisco do Conde. Do Preço: O valor global estimado do presente
instrumento é do LOTE IX - R$ 144.908,00 (Cento e quarenta e quatro mil, novecentos e
oito reais) que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor da fatura sobre o montante
fornecido pela CONTRATADA. Da Vigência: A vigência do contrato, a contar da data de sua
assinatura, será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da legislação
vigente, a critério da CONTRATANTE e concordância da CONTRATADA, conforme previsão
no art. 57 da Lei 8666/93. Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste
contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir:
Unidade 06.30. Projeto/Atividade: 2.170. Elemento Despesa: 33.90.30.00. Fonte02/14.
ASSINADO EM 28/12/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2018

Espécie: Contrato nº 144/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
CONDE e a EMPRESA TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. PREGÃO PRESENCIAL
N° 006/2018.3 - SESAU. Do Objeto: Constitui objeto do presente instrumento, a
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais PENSO, LOTE I e LOTE
VI, para atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde,
do município de São Francisco do Conde. Do Preço: O valor global estimado do presente
instrumento é R$ 314.999,95 (trezentos e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais
e noventa e cinco centavos) que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor da fatura
sobre o montante fornecido pela CONTRATADA. Da Vigência: A vigência do contrato, a
contar da data de sua assinatura, será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos
termos da legislação vigente, a critério da CONTRATANTE e concordância da CONTRATADA ,
conforme previsão no art. 57 da Lei 8666/93. Da Dotação Orçamentária: As despesas para
o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária
descrito a seguir: Unidade 06.30. Projeto/Atividade: 2.170. Elemento Despesa: 33.90.30.
Fonte02/14. ASSINADO EM 28/12/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2018

Espécie: Contrato nº 145/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
CONDE e a EMPRESA MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. PREGÃO PRESENCIAL N°
006/2018.3 - SESAU. Do Objeto: Constitui objeto do presente instrumento, a contratação
de empresa especializada no fornecimento de materiais PENSO, LOTE XI, para atender as
necessidades das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde, do município de
São Francisco do Conde. Do Preço: O valor global estimado do presente instrumento é R$
173.386,10 (cento e setenta e três mil, trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos) que
a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor da fatura sobre o montante fornecido pela
CONTRATADA. Da Vigência: A vigência do contrato, a contar da data de sua assinatura, será
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente, a critério da
CONTRATANTE e concordância da CONTRATADA, conforme previsão no art. 57 da Lei
8666/93. Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste contrato
correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: Unidade
06.30. Projeto/Atividade: 2.170. Elemento Despesa: 33.90.30. Fonte02/14. ASSINADO EM
28/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2018

Espécie: Contrato nº 146/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
CONDE e a EMPRESA DIVIMED - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. PREGÃO
PRESENCIAL N° 006/2018.3 - SESAU. Do Objeto: Constitui objeto do presente instrumento,
a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais PENSO, LOTE II e
LOTE X, para atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria Municipal de
Saúde, do município de São Francisco do Conde. Do Preço: O valor global estimado do
presente instrumento é R$ 102.545,94 (cento e dois mil, quinhentos e quarenta e cinco
reais e noventa e quatro centavos) que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor da
fatura sobre o montante fornecido pela CONTRATADA. Da Vigência: A vigência do contrato,
a contar da data de sua assinatura, será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos
termos da legislação vigente, a critério da CONTRATANTE e concordância da CONTRATADA ,
conforme previsão no art. 57 da Lei 8666/93. Da Dotação Orçamentária: As despesas para
o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária
descrito a seguir: Unidade 06.30. Projeto/Atividade: 2.170. Elemento Despesa: 33.90.30.
Fonte02/14. ASSINADO EM 28/12/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-16T01:23:09-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial